
センセーションコース・ティーチャー　各位

センセーションコース
ビデオ通話（テレビ電話）を用いた通信教育制度のお知らせ

　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。日本で 1997 にスタートしたカナダ誕
生のセンセーションコースでは、対面での講座のみを行って参りました。近年のパソコン機
器の普及、通信網の発達により通信教育の機運の高まりを受けて、この度、ビデオ通話にて
の通信教育制度を発足することとなりました。（センセーションベーシックコース以外のコー
スは今現在、通信講座は認められておりません。）

通信教育制度にて講師活動をされたい方は、下記の規約・注意事項をお読みになられた上、
ご導入を検討ください。

【規約・注意事項】

・通信教育ティーチャーのご登録は事前の届出制となります。

・通信教育用資料（代表橋本カウンセリング収録DVD、
　ビデオ通話アプリの設定・使い方資料）8,000 円は必須購入となります。

・開講書類は通信教育専用のものを使用していただきます。

・対面での講座を開講されたことのない方は通信教育の開講を認められません。
　（１度は必ず対面の講座を行なってください）

・通信講座は日本国内でのみ開講可。（日本国内での通信に限る）

・受講時間は全１２時間（通常と変わりありません）

・授業料は一律６万円（通常と変わりありません）生徒様より前金制にてご受領ください。

・ロイヤリティは１万円（本部フィー含む）（通常と異なります）

・講座時、生徒様に実際のカラーボトルをお手に触れながら受講していただくため、
　開講前に生徒様にボトルを必ずご購入いただきます。（角グラス 10 色 or ミニ 10 色）

・ビデオ通話用のアプリケーションは、スカイプビデオ通話やラインビデオ通話、
　ZOOMなど通信の安定したものといたします。

・通信教育の講座ではグループ受講は認められません。（マンツーマン授業のみ）
　［今後、高速通信網の普及の状態にて判断いたします。］

・必須のパソコンスペック（スマートフォンや小型タブレットは認められない）
　スピーカー、マイク、カメラ、パソコン画面サイズ１２インチ以上（講師・生徒ともに）
　インタネット回線：ADSL 以上　CPUプロセッサ：１GHz 以上　メモリ：１GHz 以上

ご不明点や疑問点がございます際は、下記までご連絡ください。
　Email：ｍｅｔｉｅｒ＠ｃｏｌｏｒ－ｓｙｓ．ｃｏｍ

〒464-0064　名古屋市千種区山門町1-48
TEL 052-764-3465　   FAX 052-764-3475
www.color-sys.com　info@color-sys.comエコール・ド・メチエ［表現学校］名古屋校

NAGOYA

エコール・ド・メチエ

センセーション・カラーセラピー・ジャパン


